Dicis
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Dicitur 8vo. Ef ubi fana nune ex-

divifa ad id won babent, 1d eft, in Gi~

vitatibus Regijs, in quibus fana erefta
non habuerunt; ibi illa non erigent.

< Dicitur 9no Ad evitandos ~tumul-
. Ex quo infertur nunquam Here-
ticos liberum exercitium fuarum fe-
&arum' habuifle ;- fed {emper fuiffe
tumultus, Contradi&iones, motus,
fi quid Hearetici facere prefumebant.

Dicitur #sitimo  Nibilominiis devo-
tione ’{gziwm" in_edibus privata bomines
raxfewntes fecuré uti poterant.

~ Ex guo infertur, preter Civitates
Regias, ubijam Anno 1632, erexerant
fibi Hazretici fana; non licere, illis ali-
bi, non tantum publicas, fed nec pri-
vatas devotiones peragere, nifi tranfe-
untibus, quibus tantum diffimulative
hoc permiffum eft, idqué privatim fi-
ne cantu & concionibus , non verd
manentibus, & fixam ftationem haben-
tibus inquilinis,

Item dedueitur clare, quod cum
Nobkiles necantea, nec poft habuerint,
nee modo habeant jus ullum zdifican.
di fana in {uis. bonis; proindeé ea nec
poterant, - nec nunc poflunt extruere,

aut extrui Permittere. Imo nec priva-
ta devotione ijs uti licet,

Ac

Tranfeuntibus
tathi Haereticis
diflimulative
permiffa devo-
tio,nd incolis;
idg privata.
Nobilesnon
habuerunt;nec
habere poffunt
facultatem e~
rigendi, vel e-
rigi permitten
di fana in fuis
Civitatibus &
villis. Nec ha-
bent facultaté
publicas, vel
privatas devo-
tiones hxreti-
cis permitt&di.

Exercitium fes
&arum, diffi-
mulative tan-
tum toleratur.

Tgramenta Re-
gum incipiende
ab Henrico Va-
Lefto non [vffra-
gantwy Heretr-
€5,

Rex Henricus
proteftationé
Legatorum Po
loniz contra
hoc juramentii
fufcepit.

Acdemum concluditur : libetum
exercitium Religionis non effe concef-
fum,necpermiffum quidem Hzreticis,
fed mere tantd diffimulativé toleratu,
idg; non in omni loco; fed in illis dun-
taxat RegijsCivitatibus (idgufu nenjure)
inquibus ante Annfi 1632. & Luthera-
nis vel Calviniftis fana ere&a fuére.

Nec fe Diflidentes cutari poffunt alijs
Confzderationibus fub Interregnis, vide-
licer 1643.& 1668, Nam in his Confede-
rationibus, non eft illis conceffum aliquod
novum jus in futurum, aut indulgentia de
praterito; fed tancim fimplex repetitio vers
borum Confzderationis 1632. inferta ab
Heereticis, obftantibus plurimis Catholico-
rum utriufq; Ordinis, Proteftationibus.

4to. Juramenta Regia, quibus f& Se-
reuiflimi Poloniz Reges, incipiendo ab
Henrico Valefio,ufq; ad Modernum Feligij-
ter Regnantem videbantur Heereticis quafi
obligare, & fpecialiter pro pace inter Dif-
fidentes fervanda; funt nullitatis. Quia con-
tra hoc juramétum Henricus Valefjus Pari-
fijs Anno 1573, die 29. Aug: Protefatio-
nem ab Adamo Konarfki de Kobylno Epi-
{copo Polnanienfi primario Oratore. ad Hé-
ricum 3 Republica miffo, acejus Collegis
Alberto a Lafko, Palatino Siradienfi, & Ni-
colao Chriftophoro Radziwif, Marefchalco

: Curiz

Curiz M. D. Lith: fa&am fufcepit, &
jurejurando {e obligavitadnon derogan-
dum quidquam legibus antiquis in h=c
verba. Quam quidem proteflationem Nos
Henricus DEI Gratia Rex Polonie EleClus
Jufcepimus (g admifimaus | profitemurd, ad
perpeinam  rei memoriam , Nos per bujus-
mods Furamentum & Nobis prefiitum , etiam-«
JF quocung, colove wel ingenio snterpretasum
Juerit, nibil cuipiam, preferiim verd flatus
& Ordini- Ecclefiaftico, eiusdy Furibus (5
JurisdiGionibus, tam Spritualsbus, quim [e-
cularibus(que omniafirma,lg’ immobilia per-
petuno ¢ffé volumus) deregare velle,vel un-
quam derogaturos , verbo Regio pollicemur,
(& jurejurando Nos obiigamus. In cujus
rei fidem (5 teflimonium, prefentes literas
decernimus {'c. A&um & Datum Parifijs
die 10. Menfis Septembris. 1573.

In hoc juramento bené ponderans
da hzc verba. Nibil cuiptam , prefers
tim verd ffatui (g Ordini Ecclefiaftico ejusq,
Juribus (g FurisdiClionibus derogare wvelle.

Cum autem Hzrefis & permiffio
illius, Juri communi & Ecclefiaftico ac
ftatutis Regni deroget, ergo ipfam &
liberum exercitium non efle permifium
ab Henrico, ¢concludendum eft,

E 2

StatuiSpiritnali
& jurisdiétioni
per juramentd
fufl nil fe dero-
gare voluiffe, {o
lenniter decla-
rat,

Hzxrefis deroga
gat juri Comu-
ni & Ecclefia-
ftico,Conftituti
onibus Regni,
ac ftatui Reipu
blica.

Prztes

Idem Henticus
Rex importuné
fibi Cracoviz
ante Coronitio
né obtrufos ab
Hareticis Arti-
cule;, tanquam
controverfos ;
ad decifionem
Reipublice res
mifit, quz cum
nihil decidit,ni
hiletia concef~
fum eft abHen-
rico Hzreticis,

IdemConfirma
vit Henticus in
fua Coronatio-
ne juramento,
quod  abfelu-
te non favet
Hereticis,

Prazterea,dum iterum Cracoviz an-
te Coronationem molefti eflent Hzre-
tici Henrico Valefio , urgendo many-
tenticnem di&i Articuli Jurametito
inferti, reiecit illum ad Comitiola Pala.
tinatuum & DiftriGuum his verbis
Quod astiner controverfs Asrticulos, de qui-
bus non [olum bic, veram (& in Gallia non
modica fuit controverfia, de bis in Comitsolis
diffriCiuii & Nobis [ufficsentem  accipietis refs-
lutionem. Ex quo patet Articulos ab
Hereticis propofitos tanquam contro-
ver{os ad decifionem & refolutionem
Reipublicz efle remiflos, quz refolutio,
quia non eft {ubfecuta ob abfceflum Hé-
rici ¢ Polonia in Galliam, proinde ni-
hil hic conceflum eft Hzrericis.

Simili etiam Juramento idem Hen-
ricus in Coronatione fua prafito, dare
expreflit, 4 fenihil indulgendum fore
Hezreticis &c.

: Ego Henricus. Spondeo, @& [antt
Jure y quod Fura, libertates , (5 immunita-
tes y Privilegia publica (o privata , Tun